REQUERIMENTO Nº 00117/2010
Solicita informações sobre a construção de banheiro público na Praça da República.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

A construção de um banheiro público na Praça da República se justifica pelas demandas que o espaço exige, já que este frequentemente se torna palco de eventos e reuniões em nosso município. Além disso, tal medida atenuaria os danos feitos ao espaço bem como diminuiria o cheiro causado pela urina de transeuntes.

Posto isto, JOÃO PAULO DE OLIVEIRA, ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO e ALFREDO FERNANDES ESTRADA, Vereadores da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Existe a possibilidade em se realizar a construção de banheiro público na Praça da República?
2. Se sim, quando?

3. Se não favor justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 12 de maio de 2010
	JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador
	ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO

Vereador

PROTOCOLO Nº 04288/2010